IV. Et quatenus ad aliquid horum negative, quae-nam sit interpretatio illius adverbii *habitualiter*.

Et Deus etc.

Feria IV, die 3 Maii 1899.

In Congregatione Generali ab Emmis. et Rmis. DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum Inquisitoribus Generalibus habita, propositis suprascriptis dubiis, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem Emmi. ac Rmi. Patres respondendum mandarunt:

Ad I. II. et III. Afirmative.

Ad IV. Provisum in praecedentibus.

Sequenti vero feria VI, die 5 ejusdem mensis et anni, in audience a SSMo. D. N. Leone Divina Providentia PP. XIII. R. P. D. Assessori impertita, SSmus. D. N. resolutionem EE. et RR. Patrum approbavit.

I. CAN. MANCINI, S. R. et U. I. Notarius.

II.

DUBIA: An locorum Ordinarii valeant dispensare in articulo mortis ab impedimentis matrimonialibus cum illis qui vixerunt in concubinatu ac dein se separarunt.

BEATISSIME PATER.

Vicarius Capitularis dioecesis N. N. ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, quae sequuntur exponit.

Decreto S. R. et U. Inquisitionis diei 20 Februarii 1888 Sanctitas Vestra benigne annuit pro gratia qua locorum ordinarii dispensare valeant sive per se sive per ecclesiasticam personam sibi benevisam, super impedimentis publicis matrimonium dirimentibus, cum iis qui in gravissimo mortis periculo constituti, et quando non suppetit tempus recurrendi ad Sanctam Sedem, juxta leges civiles sunt conjuncti aut alias in concubinatu vivunt, ut morituri in tanta temporis angustia in faciem Ecclesiae rite copulari et propriae conscientiae consulere valeant.

Nunc vero in hac Dioecesi nonnulli concubinarie viventes prolem genuerunt, et postea, relicto contubernio, jam jam graviter aegrotantes, cum eadem persona cum qua in concubinatu vixerunt, ad prolem legitimandam vel mulieris famam aut damnum reparandum, vel ad scandalum tollendum, vel ad propriae conscientiae consulendum, matrimonium contrahere desiderant.

Hisce praehabitis, suprascriptus Vicarius Capitularis Sanctitati Vestrae dubia, quae sequntur enodanda proponit:

I. Utrum sub citato decreto S. R. et U. Inquisitionis diei 20 Februarii 1888 etiam comprehendi valeant aegroti in mortis periculo constituti, qui actualiter non vivunt in concubinatu, sed tamen in eo vixerunt, prolemque genuerunt quam legitimare oporet?

II. Utrum comprehendendi etiam valeant aegroti, qui

actualiter non vivunt, sed tamen vixerunt in nefario concubinatu, quin prolem genuerint, vel genita jam obierit?

Et Deus etc.

Feria IV, die 3 Maii 1899.

In Cong. generali Sacrae Romanae et Universalis Inquisitionis, propositis suprascriptis dubiis, rite perpensis omnibus tum juris tum facti rationum momentis praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, Emmi. ac Rvni. DD. in rebus fidei et morum generales Inquisidores respondendum censuerunt: